
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 21 

DATA 

24.01.2014 

RIMBORSO TRIBUTO PROVINCIALE PER L’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI 

AMBIENTALI (TEFA) ALLA PROVINCIA DI CREMONA ANNO 2013. 

 

 

RIMBORSO TRIBUTO PROVINCIALE PER L’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI AMBIENTALI (TEFA) 

ALLA PROVINCIA DI CREMONA ANNO 2013.  

 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che in ordine al pagamento della tassa comunale relativa al servizio di raccolta e 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU/TIA) l’art. 33 bis del Decreto Legge 31.12.2007, n. 

248, coordinato con la legge di conversione 28.02.2008 n. 31, prevede che, a decorrere dall’anno 

2008, il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca corrisponda direttamente ai 

Comuni un importo forfetario per lo svolgimento del servizio nei confronti delle istituzioni 

scolastiche statali;  

 

CONSIDERATO che la somma versata dal M.I.U.R. ai Comuni comprende anche la percentuale del 

tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni ambientali (T.E.F.A.);  

 

RILEVATO che la Corte dei Conti, con deliberazione n. 17 del 09.11.2009, ha sancito 

definitivamente l’obbligo di riversamento del tributo di che trattasi;  

 

VISTE  le istanze di richiesta di versamento presentate dalla Provincia di Cremona,  prot. n. 11461  

del 23.01.2014,  tendenti ad ottenere il riversamento di €. 57,20  a titolo di T.E.F.A. per l’anno 

2013 da accreditare sul conto di tesoreria presso Banca Popolare di Cremona  IBAN 

IT93H0100003245133300060119; 

 

RISCONTRATA la regolarità della richiesta;  

 

RITENUTA, pertanto, la necessità di procedere al relativo riversamento;  

 

VISTE la L. 142/90 e la L.R. 48/91;  

 

VISTI i DD.Lsg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2009 si è provveduto all’individuazione del 

responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 



 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di riversare, per i motivi esposti in premessa,  la somma di € 57,20 alla Provincia di Cremona 

tramite accreditamento sul conto di tesoreria presso Banca Popolare di Cremona  IBAN 

IT93H0100003245133300060119; 

 

2.  di imputare la somma di €. 57,20  all’intervento di spesa 1010405, cap. 510, gestione residui  

del bilancio di previsione 2014 in corso di formazione. 

 



 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo, lì 24.01.2014                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 05/03/2014                                                IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 


